
 
 

UCHWAŁA NR LX/472/23 
RADY MIEJSKIEJ W PYRZYCACH 

z dnia 8 maja 2023 r. 

w sprawie regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich Gminy Pyrzyce 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulamin korzystania ze świetlic wiejskich Gminy Pyrzyce w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

§ 3. Tracą moc: Uchwała Nr XXVII/281/12 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 27 września 2012 r. 
w sprawie określenia zasad i trybu oraz regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich Gminy Pyrzyce, Uchwała 
Nr VI/41/15 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu oraz 
regulaminu korzystania ze świetlicy wiejskiej w Giżynie,  Uchwała Nr XXIX/258/16 Rady Miejskiej 
w Pyrzycach z dnia 24 listopada 2016r.  zmieniająca uchwałę Nr XXVII/281/12 Rady Miejskiej w Pyrzycach 
z dnia 27 września 2012r. w sprawie określenia zasad i trybu oraz regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich 
Gminy Pyrzyce, Uchwała Nr XXIX/259/16 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 24 listopada 2016r. zmieniająca 
uchwałę Nr VI/41/15 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
oraz regulaminu korzystania ze świetlicy wiejskiej w Giżynie, Uchwała Nr VIII/60/19 Rady Miejskiej 
w Pyrzycach z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/281/12 Rady Miejskiej 
w Pyrzycach z dnia 27 września 2012 r. w sprawie określenia zasad i trybu oraz regulaminu korzystania ze 
świetlic wiejskich Gminy Pyrzyce oraz zmiany Uchwały Nr XXIX/258/16 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 
24 listopada 2016 r. zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/281/12 Rady  Miejskiej w Pyrzycach  z dnia 27 września 
2012 r. w sprawie określenia zasad i trybu oraz regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich Gminy Pyrzyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Mariusz Majak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 maja 2023 r.

Poz. 2971



                   Załącznik do  
                                                                                                       Uchwały Nr LX/472/23 

                    Rady Miejskiej w Pyrzycach 

                    z dnia 08 maja 2023 r. 

  

 

REGULAMIN  KORZYSTANIA  ZE ŚWIETLIC  WIEJSKICH 

GMINY  PYRZYCE 

 

Rozdział I 

 Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Pyrzyce, działają w celu umożliwienia 

mieszkańcom poszczególnych sołectw: 

1) stworzenie bazy dla integracji środowiska lokalnego, 

2) prowadzenie statutowej działalności sołectw, 

3) prowadzenie działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej dla dzieci 

i młodzieży, 

4) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do poszczególnych grup wiekowych, 

5) organizowanie imprez dla mieszkańców gminy (festynów, uroczystości itp.), 

6) promowanie sportu masowego, 

7) promocji gminy, 

8) realizacji programów wspierających. 

 

§ 2. 

Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) „Świetlicy” - należy przez to rozumieć budynek świetlicy wiejskiej, 

2) „Świetlicy środowiskowej” - należy przez to rozumieć świetlice mające siedzibę 

w lokalu świetlicy wiejskiej w poszczególnych sołectwach, w których prowadzone są 

zajęcia z dziećmi i młodzieżą z rodzin patologicznych lub mających trudną sytuacje 

materialną, 

3) lokalnej organizacji działającej na terenie gminy – należy przez to rozumieć 

w szczególności Stowarzyszenia w rozumieniu ustawy Prawo o stowarzyszeniach lub 

fundacje działające na rzecz mieszkańców na terenie Gminy Pyrzyce, 

4) Radę Rodziców – należy przez to rozumieć organ szkolny, reprezentowany przez 

rodziców uczniów danej placówki, 

5) Radę Parafialną – należy przez to rozumieć organ reprezentujący parafię w danym 

sołectwie, 

6) „Aktywny Senior 65+” - należy przez to rozumieć uczestnika programu „Aktywny 

Senior 65+”, który ukończył 65 lat, zamieszkuje na terenie Gminy Pyrzyce, uprawniony 

jest do korzystania z ulgi oferowanej przez organizatora programu pod warunkiem 

okazania karty „Pyrzycka Karta Seniora”, wynajęcie świetlicy przez uczestnika 

obejmuje uroczystość samego seniora z wyłączeniem członków rodziny, 

7) bezpłatnym udostępnieniu – należy przez to rozumieć nieodpłatne korzystanie ze 

świetlicy, bez ponoszenia opłat za czynsz i opłaty ryczałtowe za media, chyba że 

niniejszy Regulamin stanowi inaczej, 

8) odpłatnym wynajmie – należy przez to rozumieć odpłatne korzystanie ze świetlicy 

składające się z czynszu oraz opłat ryczałtowych za media, 

9) ulgi za wynajem – należy przez to rozumieć zwolnienie z opłat czynszu za wynajem 

świetlicy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2971



10) opłaty ryczałtowe za media – należy przez to rozumieć ustalone zarządzeniem 

Burmistrza Pyrzyc stawki za media, 

11) Korzystający ze świetlicy – należy przez to rozumieć osobę wynajmującą świetlicę, albo 

osobę której świetlica została bezpłatnie udostępniona, 

12) Gmina – należy przez to rozumieć Gminę Pyrzyce. 

 

 

§ 3. 

Upoważnia się Burmistrza Pyrzyc do określenia wysokości  stawek za wynajem świetlic oraz 

ryczałtu za media. 

 

Rozdział II 

 Zasady  korzystania ze świetlicy 

 

§ 4. 

Świetlica  może być wynajęta wyłącznie przez osobę pełnoletnią. 

 

§ 5. 

1. Korzystający ze świetlicy są zobowiązani przestrzegać przepisów BHP 

i przeciwpożarowych. 

2. Dzieci i młodzież mogą korzystać ze świetlicy  w obecności osoby pełnoletniej, która 

sprawuje nadzór nad grupą niepełnoletnich i ponosi za grupę i jej członków 

odpowiedzialność. 

3. W świetlicach obowiązuje zakaz: 

1) zaśmiecania obiektu i terenu przyległego, 

2) niszczenia urządzeń i sprzętu znajdującego się w świetlicy, 

3) wynoszenia urządzeń i sprzętu znajdującego się w świetlicy poza teren świetlicy, 

4) zakłócania spokoju i porządku publicznego, 

5) wprowadzania zwierząt, 

6) spożywania alkoholu oraz palenia tytoniu w trakcie zajęć dla dzieci i młodzieży. 

4. Korzystający ze świetlicy zobowiązani są do oszczędnego korzystania z energii elektrycznej, 

gazu oraz wody. 

 

§ 6. 

1. Świetlice środowiskowe mogą funkcjonować w oparciu o bazę lokalową świetlic, 

działających na terenie poszczególnych sołectw. 

2. Celem działania świetlic środowiskowych jest przede wszystkim organizowanie zajęć 

opiekuńczych dla dzieci i młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, pochodzących z rodzin ubogich, w których występują problemy 

wychowawcze oraz inne dysfunkcje społeczne. 

 

 

Rozdział III 

Obowiązki opiekuna świetlicy 

 

§ 7. 

1. Osobą upoważnioną do kontaktu z osobami korzystającymi ze świetlic jest wyznaczony 

przez Gminę opiekun świetlicy. 

2. Osoby korzystające ze świetlic zobowiązują się przestrzegać uprawnień opiekuna, do 

którego  należy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2971



1) udostępnianie świetlicy korzystającym ze świetlicy (otwieranie świetlicy przed 

wynajmem i odbiór świetlicy po zakończeniu wynajmu), 

2) sprawdzanie stanu obiektu świetlicy przed zdaniem kluczy przez osobę korzystającą ze 

świetlicy, 

3) zapoznanie osób korzystających ze świetlicy z obiektem,  przekazanie sprzętu i urządzeń 

osobom uprawnionym. 

 

 

Rozdział IV 

Odpłatne wynajmowanie świetlic 

 

§ 8. 

1. Przedmiotem wynajmu mogą być świetlice pozostające w  zarządzie Burmistrza Pyrzyc. 

2. Świetlice odpłatnie wynajmowane są na organizację imprez: 

1) imprezy rodzinne osób fizycznych, 

2) zabawy, dyskoteki o charakterze komercyjnym oraz inne uroczystości o charakterze 

komercyjnym z biletami wstępu (np. zabawa sylwestrowa, zabawa andrzejkowa, impreza 

karnawałowa itp.), 

3) prezentacje, 

4) szkolenia, 

5) konferencje, 

6) spotkania. 

 

Bezpłatne udostępnianie świetlic 

 

§ 9. 

1. Świetlice  mogą być  bezpłatnie udostępniane na: 

1) działalność statutową organów Sołectwa, Gminy Pyrzyce w tym jednostek 

organizacyjnych i pomocniczych oraz lokalnych organizacji prowadzących zajęcia 

z dziećmi i młodzieżą do 18-go roku życia oraz na rzecz osób starszych lub mieszkańców 

Gminy Pyrzyce, 

2) organizację uroczystości oraz imprez ogólnodostępnych o charakterze niekomercyjnym 

na rzecz mieszkańców Gminy Pyrzyce, 

3) nieodpłatnych kursów i szkoleń kierowanych do lokalnej społeczności, które nie generują 

zysku, 

4) organizację uroczystości takich jak przyjęcia urodzinowe, jubileuszowe, stypy 

organizowane przez mieszkańców Gminy Pyrzyce będących uczestnikami programu 

„Aktywny senior 65+”, 

5) imprezy składkowe niezarobkowe przeznaczone dla ogółu mieszkańców gminy, 

organizowane przez sołtysów i rady sołeckie, lokalne organizacje, rady rodziców 

działających przy szkołach podstawowych oraz rady parafialne z terenu Gminy Pyrzyce. 

2. Bezpłatne spotkania na cele określone w ust. 1 pkt. 1-3 stanowią priorytetową formę 

działalności prowadzonej w świetlicach i mają każdorazowo pierwszeństwo przed 

spotkaniami organizowanymi w związku z odpłatnym wynajmowaniem świetlic lub ich 

bezpłatnym udostępnianiem na inne cele. 

3. Osoby, którym udostępnia się świetlice na cele wymienione w ust. 1 pkt. 4-5 obowiązane są 

do uiszczenia opłat ryczałtowych za media. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2971



§ 10. 

1. Odpłatne wynajęcie albo bezpłatne udostępnienie świetlicy  realizowane jest na podstawie: 

1) wniosku złożonego przez zainteresowanego, 

2) zawartej umowy. 

2. Odpłatny wynajem lub bezpłatne udostępnianie świetlicy odbywa się po wcześniejszym 

uzgodnieniu terminu z przedstawicielem Urzędu Miejskiego w Pyrzycach, który prowadzi 

rejestr wynajmu świetlic. 

3. Wniosek o wynajem lub bezpłatne udostępnianie świetlicy przedkłada się Burmistrzowi 

Pyrzyc w terminie nie późniejszym niż 7 dni przed planowaną datą wynajmu lub 

udostępnienia świetlicy i nie wcześniejszym niż 12 miesięcy przed planowaną datą 

wynajęcia świetlicy. W szczególnych przypadkach możliwe jest skrócenie powyższego 

terminu np. na organizację stypy. 

4. Osoba ubiegająca się o odpłatny wynajem lub bezpłatne udostępnienie otrzyma informację  

o wyrażeniu lub o niewyrażeniu zgody na udostępnienie świetlicy. 

5. Osoba, której odpłatnie wynajęto lub nieodpłatnie udostępniono świetlicę we własnym 

zakresie przygotowuje pomieszczenia do imprezy oraz każdorazowo sprząta świetlicę przed 

zdaniem pomieszczeń i kluczy. 

6. Osoba korzystająca ze świetlicy zobowiązana jest usunąć na własny koszt nieczystości stałe 

– odpady komunalne ze świetlicy przed jej zdaniem Opiekunowi świetlicy. 

 

 

Rozdział V 

Opłaty za wynajem 

 

§ 11. 

1. Osoba korzystająca ze świetlicy odpłatnie powinna uiścić opłatę za wynajem świetlicy 

z góry przed wydaniem lokalu, na podstawie faktury wystawionej przez Gminę, chyba że 

nie ponosi odpłatności. 

2. Opłaty za wynajem świetlicy stanowią dochód Gminy. 

 

 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

 

§ 12. 

Osoby korzystające ze świetlic mają obowiązek przestrzegania „Regulaminu korzystania ze 

świetlic wiejskich Gminy Pyrzyce”, który podlega wywieszeniu w widocznym miejscu 

w każdej świetlicy.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2971


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-12T12:32:56+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




